
 

D.R. n. 65           IL RETTORE 

 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n.168; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca del 

02.09.2013 di nomina del Prof. Antonio Felice Uricchio a Rettore 

dell’Università di Bari, per sei anni, a decorrere dal 1° novembre 2013; 

VISTO lo Statuto di questa Università emanato con D.R. n. 2959 del 14.06.2012, 

pubblicato sulla G.U. n. 157 del 07/07/2012 ed in particolare l’art. 26 c. 5; 

RAVVISATA  la necessità di incidere, con immediatezza, in molteplici settori di importanza 

strategica per lo sviluppo di questa Università; 

PRESO ATTO che con Regolamento (UE) n. 1288/2013 del Parlamento Europeo e del 

Consiglio dell’Unione Europea dell’11 dicembre 2013, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea del 20 dicembre 2013, è stato istituito 

un programma dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo 

sport, denominato Erasmus+, attuato dal 1° gennaio 2014 al 31 dicembre 

2020; 

RITENUTO che la problematica inerente il programma Erasmus+ di questa Università 

necessiti di una particolare attenzione; 

VISTO  il D.R. n. 4356 del 14/11/2014 con cui la Prof.ssa Marisa Argene Valleri è 

stata  delegata al programma Erasmus, collocata in quiescenza a far data dal 

20/12/2014; 

RAVVISATO nel Prof. Piero Portincasa, il docente che possa coadiuvare il Rettore nella 

gestione e soluzione della problematica succitata; 

DECRETA 

           Il Prof. Piero Portincasa, nato a Fermo (AP) il 05/05/1956, Professore Associato presso 

questa Università, è delegato al programma Erasmus+. 

          Il Prof. Piero Portincasa è delegato altresì alla firma di tutti gli atti amministrativi di cui al 

Programma Erasmus+. 

Bari,  14/01/2015          IL RETTORE 

                           F.to  Prof. Antonio Felice Uricchio 

 

 
 

Ufficio di Gabinetto del  Rettore 

          Piazza Umberto I, 1 Palazzo Ateneo 

          70121     Bari (Italy) 

           Tel. +39 0805714809 – fax +39 0805714840 

          email: ufficiogabinettorettore@uniba.it 

 


